***(II, 311, 83-84; 12-IV-48)**

Jhs.

Gratia et pax X.i. Jesu in omnibus nobis augeatur. Amen.

Accepit litteras tuas, domine Talpine in Xº. charissime, noster in Xº. P. Ignatius, mihique (pro more suo), mentem suam aperiendo, rescribendi tibi curam iniunxit, quam eo sane libentius suscepi, quod, per litterarum communicationem prouocata charitate tua, coniunctiorem in Domino tuisque orationibus comendatiorem me fore spero.

Sed, vt comissum mihi respondendi munus obeam, quod scribis te cogitationes eas ablegasse,

*quae ad defectionem a Deo, cui militas (sic enim persuasum habemus, quantumvis tibi boni speciem demon obtenderet), sollicitabant, Deo gratias agimus, tibi que gratulamur ex animo, ut quem ab hostium impugnatione grauissima et periculo extremo liberatum Dei bonitate agnoscimus. Sane quo tibi fuit periculosius certamen, in quo agebatur de relinquendo vitae statu, recte ac ordine suscepto, de uocatione diuina deserenda, de prima fide, ac voto, quo te X^o. obstrinxeras, violando, de redeundo demum in Egiptum post maris Rubri transitum, cum alioqui „ neminem esse aptum ad regnum Dei dicat ueritas, qui, postquam manum admouerit aratro, retro respiciat *(d.r.);“ quo, inquam, hic tibi conflictus periculosior, eo de victoria tua per X.i. gratiam nos impensius letari par est, precari que eundem, ut te in dies magis ac magis stabiliat atque confirmet.*

*Ceterum cum de ualitudine tua deque medicorum prescriptionibus tam anxie et sollicite scribis, Talpine in Domino charissime, uideris mihi (dissimulare enim charitas non patitur) obedientiae fructu maximo te ipsum defraudare. Cum enim ex Dei singulari dono, molestissimo onere, id est, cura ac sollicitudine nostri per obedientiam detur exonerari, tu tamen sarcinam hanc permolestam, satis alioqui debilis, sponte subis, in quo non solum a perfectione recedere, sed de te ipso male mereri intelliges. Si pacem eam et spiritus libertatem ac iucunditatem tibi inuidere, quam experiuntur ii, qui, se totos Deo per ministrum eius deuotendo, omni sui sollicitudine se liberant, animaduertas, o Talpine in X^o. charissime, cum Deo te hostiam uiuentem obtuleris, cum corporis et anime quasi holocaustum X^o. deuoueris, cum diuinae prouidentiae per ministrum eius te dirigendum ad beatitudinem comisseris, cum te inciuliter *(l.r.) repetis cur tui partem iniuste detines? cur ad tui gubernationem, diuine tuam prouidentiam praeferendo, te rursus ingeris?*

*At enim ualitudo ualde affecta est; sed, si deplorata quam maxime esset, illum certe deberes imitari, « qui propter te factus est obediens usque ad mortem, mortem autem crucis *(d.r.), » etiamsi cum eo, ne perderes obedientiam, perderes uitam. Quid tibi, queso, obtabilius esse deberet, quam ut, Deo per ministrum eius obediendo, mortem oppeteres? An miseram istam et breuem utcumque relinquendam uitam tanti facis, ut paratus non sis cum felicissima ac eterna comutare, cum audias X.m. dicentem: „ qui amat animam suam, perdit eam; et qui odit, in uitam eternam custodit eam? *(d.r.).“ Quin tu, frater charissime, bono isto animo fidentique „ jacta super Deum cogitatum tuum; proiice in ipsum omnem tui sollicitudinem*(d.r.), et, cum Paulo cogitans, quod siue uiuimus, siue morimur, Domini sumus *(d.r.); confidensque quod siue per uitam, siue per mortem, X.us. in corpore tuo glorificabitur *(d.r.),“ alacri animo etiam ad extrema te prepara.*